CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que sejam realizados

estudos técnicos para resolver problemas de

alagamentos no bairro Vale do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam realizados estudos técnicos para resolver

problemas de alagamentos no bairro Vale do Sol, e principalmente nas Ruas

Francisco Anselmo n° 500 e Rua Antônio Pádua n° 665 e 667.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Após visita a moradores do bairro Vale do Sol, recebi reclamações

pois a tempos solicitam à Prefeitura uma solução para os problemas de

alagamentos ocorrido no bairro, principalmente na Rua Francisco Anselmo n°

500 e na Rua Antônio Pádua n° 665 e 667, fato este que tem causado um

desconforto enorme para os moradores, pois toda vez que chove com maior

intensidade, suas propriedades e suas casas são invadidas por água suja e

acabam perdendo seus móveis e patrimônios, além de ficarem expostos a

diversas doenças.

Alegam que por muitas vezes foram impedidos de saírem para o

trabalho ou entrarem com os veículos, devido ao grande acúmulo de água, sendo

necessário aguardarem o escoamento lento, sem falar no transtorno da limpeza

do barro que fica nos quintais.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Assim, os moradores sugerem que a Prefeitura execute em caráter de

urgência, obras de canalização para escoamento da água, e resolva o problema

do alagamento de forma definitiva, pois o sistema atual de drenagem apresenta

uma baixa eficiência.

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

        Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância

da matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 12 de janeiro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

 PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 194/2024
15/01/2024 - 13:04
IND 110/2024